
Contacto

Correo Electrónico secretario@aytovaldevimbre.es

Dirección Postal

Carretera de León, nº 3
(24230) Valdevimbre España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 03/AP18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-04-2019
a las 17:48 horas.

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Valdevimbre
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytovaldevimbre.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=stuoE5GGow7nSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación e instalación del Alumbrado Público en Palacios de Fontecha

Valor estimado del contrato 79.978,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.773,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.978,26 EUR.

Clasificación CPV
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Renovación del Alumbrado Público en la localidad de Palacios de Fontecha
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MONCEME,S.L.
NIF B33253576
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

http://www.aytovaldevimbre.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=stuoE5GGow7nSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=79fffbc1-3cfe-4d0d-854f-d6170950e994


Lugar

Ayuntamiento de Valdevimbre

Dirección Postal

Cra. León, 3
(24230) Valdevimbre España

Apertura y exámen de las proposiciones

Apertura sobre oferta económica
El día 04/03/2019 a las 12:30 horas

Ofertas recibidas 9

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.884,66 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55.520,44 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 03/AP18
Fecha de Formalización 27/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor clasificada en base a varios criterios de adjudicación mayor baja económica y mejor relación
calidad cantidad
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/02/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EYlZ5pTtF54BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000003909461 |  2019-309405 | mié, 10 abr 2019 17:48:44:170 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
16571005996624926960499695998777277174 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EYlZ5pTtF54BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

